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L. s. 1543/08. W e Lwowie, dnia 19. października 1908.

Sprawozdanie
ko misy i wodnej o petycyi 1. s. 1548 miasta Krosna i pe- 
tyoyi I. s. 2156 gminy Głowienka w przedmiocie regnlacyi 

i obwałowania potoku Lubatówka.

Wysoki Sejmie!
Potok Lubatówka, którego regulacya zapewnioną została u s taw ą  z d. 9 maja 

1907, wypływa z pod C ergow y , największej góry pasu karpackiego dukielskiego 
i biegnąc na długości około 16 kilometrów do ujścia w sam em  mieście Krośnie  do 
rzeki Wisłoka, jest najniebezpieczniejszym i najszkodliwszym jego dopływem. Przy 
średnich naw et opadach, zbierając wody z wielkiej ilości mniejszych potoków, wylewa 
regularnie po kilkanaście razy do roku, występuje ze swego wąskiego koryta na pola 
i nieobliczone szkody wyrządza w gminach Suchodół, Głowienka, Miejsce piastowe, 
Lubatówka, Lubatowa i innych, zalewa grunta, zrywa mosty, drogi niszczy. Ale już 
najdotkliwiej czuć się daje miastu Krosnu, odcina bowiem przedmieście t. zw. 
Olejarze, odlegle zaledwie paręset metrów, z którego mieszkańcy przy podniesionej 
wodzie muszą objeżdżać blisko półtrzecia kilometra, żeby się do niego d o s ta ć ; a za 
tapia w śródmieściu grunta, które powinny służyć na s taw ianie  budynków i ro zsze 
rzenie  miasta, niemającego w tym celu innego terenu . Z konieczności i tu zaczęto 
się budować, ale przy cokolwiek większym wylewie w oda przez okna dostaje się do 
mieszkań, a skutkiem tego porządnych budynków, wystawionych na niechybne szkody, 
stawiać niepodobna. To też miasio, w którem  jest starostwo, sąd, R ada powiatowa, 
szkoła realna, sem inaryum  nauczycielskie, krajowa szkoła tkacka, szkoły  wydziałowe 
i t. d., cierpi na dotkliwy brak budynków i to jes t  jego prawdziwą klęską.

Chociaż potok Lubatów ka na całej swej długości po trzebuje  zabudowania, to 
jednak  przedewszystkiem uwzględnione być winno miasto Krosno, tern więcej że od 
niego prawidłowa regnlacya potoku Lubatówka rozpocząć się winna, jako  miejsco
wości, gdzie ma swoje ujście do rzeki W isłoka, a cała p rzestrzeń  w obrębie m iasta  
do mostu kolejowego nie wynosi więcej, jak  około dwóch kilometrów.

Kom isya wodna kładzie więc nacisk na j a k  najprędsze rozpoczęcie tej czynności 
i wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

W zywa się c. k. Rząd, by w możliwie najkrótszym czasie przystąpił do regu- 
lacyi i obwałowania  potoku Lubatówki.

Zastępca przewodniczącego i spraw ozdawca:

Gorayski.




